



# TAPAC ทุ่ม 119.60 ลบ. ซื้อหุ้นธุรกิจคลังน้ำมันเชื่อเพลิง 23%



TAPAC ทุ่มงบ 119.60 ลบ. ซื้อหุ้น 23% ในธุรกิจคลังน้ำมันเชื่อเพลิง "พรีเมียร์ แทงค์" ด้าน "โสฬส ตั้งในธรรม" บิ๊กบอส TAPAC ระบุ "พรีเมียร์ แทงค์" เป็นผู้ให้บริการจ่ายน้ำมันซึ่งมีสัญญาการให้บริการระยะยาวกับผู้ประกอบการเอกชนรายใหญ่รายหนึ่ง ชี้ เป็นกิจการที่มีรายได้และกำไรอย่างต่อเนื่อง

นายโสฬส ตั้งในธรรม กรรมการ บริษัท ทาปาโก้ จำกัด (มหาชน) TAPAC เปิดเผยว่า ที่ประชุมคณะกรรมการ บริษัท ทาปาโก้ จำกัด (มหาชน) ("บริษัทฯ") ครั้งที่ 7/2561 เมื่อวันที่ 7 กันยายน...

อ่านต่อหน้า 3

## TWZ จัดชุดใหญ่ เพิ่มทุน 1.02 หมื่นล้านบาท ขาย RO - PP พร้อมรองรับวอร์เรน



TWZ ขายพีพี 625.90 ล้านบาท - ออก RO 3 : 2 ขายราคาหุ้น 0.12บ. แจกฟรี TWZ - W5 สัดส่วน 1 : 1 แจกเพิ่มทุนรองรับแผนขยายธุรกิจทั้งธุรกิจพลังงานทางเลือก - อสังหาฯ - คินห์และใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนนางปิยะนุชรังศรี กรรมการผู้จัดการ บริษัท ทีดับบลิวแชนด์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) TWZ เปิดเผยว่า มติคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 6/2561 เมื่อวันที่ 7 กันยายน 2561

อ่านต่อหน้า 4

## SONIC จ่อคิวเทรด mai หลัง ก.ล.ต.นับ 1 ไฟลิ่ง

SONIC เผย ก.ล.ต.นับ 1 ไฟลิ่ง พร้อมขาย IPO 150 ล้านบาท หวังเข้าเทรด mai ภายในปีนี้ ด้าน "สันติสุข โฆษานานนท์" แม่ทัพ SONIC โชว์ วิสัยทัศน์ก้าวสู่ผู้นำธุรกิจด้านโลจิสติกส์และการบริหารจัดการห่วงโซ่อุปทานแบบครบวงจรในภูมิภาคอาเซียน

อ่านต่อหน้า 6

## BY : เจียเลา รอปจัยบวกใหม่

รอปจัยบวกใหม่ !! ตลาดยังคงย่อกลับมาพักตัวกันอีกครั้งเจ้าคะ มาปิดที่ 1,689.49 จุด -4.45 จุด เจ้าคะ สัปดาห์ที่ผ่านมาปรับตัวหลุดดัชนี 1,700 จุดจากปัจจัยต่างประเทศล้วนๆ ซึ่งจริงๆ ก็ไม่เกี่ยวกับเราหรอกเจ้าคะ แต่อย่าลืมนะด้วยไม้อืนเทรดเจ้าคะ สัปดาห์นี้มาลุ้นรับวันอีกครั้งเจ้าคะ จะมีปัจจัยบวกหนุนขึ้นไปสิน 1,700 ได้ไหม น้าติดตามเจ้าคะ

อ่านต่อหน้า 8



สำหรับ PT  
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน  
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง  
เพื่อเป็นอีกหนึ่งในใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



ติดต่อโฆษณา  
HOONINSIDE  
โทร 02-276-5976

**HOONINSIDE** Special ภาคบ่าย

**NCL**

ฉบับที่ 820 วันที่ 10 กันยายน 2561

รู้ลึกจริง คลุมวงในหุ้น สไตส์กล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



# อินไซด์ก่อนใคร อ่านแมกกาซีนหุ้นอินไซด์

จ่ายเพียง **2259.84 บาท/ปี**

(อัตราเล่มละ 8 บาท)

**แถมฟรี**

แมกกาซีนหุ้นอินไซด์รายเดือน , หุ้นอินไซด์นิวส์  
และสเปเชียลหุ้นอินไซด์



## วิธีการชำระเงิน

บัญชี บจก.นายนกล้วยหอมจอนไลน์  
บัญชีออมทรัพย์ ธนาคารกสิกรไทย สาขาโศก  
เลขที่บัญชี 741-2-437-009

แล้วส่งหลักฐานการโอนเงินมาที่ Fax. 02-276-5977  
หรือโทรแจ้งทีมงานโดยตรงที่เบอร์ 02-276-5976

ติดต่อโฆษณา  
HOONINSIDE  
โทร 02-276-5976



GUNKUL  
not only the energy, we care

• ฉบับที่ 820 วันที่ 10 กันยายน 2561

รู้ลึกรู้จริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

# TAPAC กุ่ม 119.60 ลบ.

## ซื้อหุ้นธุรกิจคลังน้ำมันเชื่อเพลิง 23%

นายโสฬส ตั้งในธรรม กรรมการ บริษัท ทาปาโก้ จำกัด (มหาชน) TAPAC เปิดเผยว่า ที่ประชุมคณะกรรมการ บริษัท ทาปาโก้ จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) ครั้งที่ 7/2561 เมื่อวันที่ 7 กันยายน 2561 มีมติอนุมัติให้ บริษัท ซีโพร คอร์ปอเรชั่น จำกัด (“C4C”) (เป็นบริษัทย่อยที่บริษัทฯ เพิ่งจัดตั้งขึ้น โดยมีบริษัทฯ เป็นผู้ถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 99.99 เข้าทำรายการซื้อหุ้นสามัญเดิมจำนวน 23,000 หุ้นของ บริษัท พรีเมียร์ แทงค์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (“PTC”) ซึ่งคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 23.00 ของหุ้นสามัญทั้งหมดของ PTC โดยเป็นการซื้อหุ้นจากผู้ถือหุ้นเดิมของ PTC ซึ่งได้แก่ บริษัท ไกรไวด์เดอร์ แคปปิตอล จำกัด (“GWC”) ในราคาเสนอซื้อหุ้นละ 5,200 บาท (มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1,000 บาทต่อหุ้น) รวมเป็นมูลค่าซื้อหุ้นสามัญของ PTC ทั้งสิ้น 119,600,000 บาท โดยคาดว่าบริษัทฯ จะเข้าทำรายการแล้วเสร็จภายในเดือนตุลาคม 2561

ผู้ซื้อ : บริษัท ซีโพร คอร์ปอเรชั่น จำกัด (“C4C”) ซึ่งเป็นบริษัทลูกของ บริษัทฯ โดยมีบริษัทฯ ถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 99.99

ผู้ขาย : บริษัท ไกรไวด์เดอร์ แคปปิตอล จำกัด (“GWC”)

ความสัมพันธ์กับบริษัทจดทะเบียนระหว่าง C4C และ GWC ไม่เคยมีความสัมพันธ์ใดๆ และไม่ถือเป็นบุคคลที่เกี่ยวข้อง ตามประกาศคณะกรรมการกำกับตลาดทุน ที่ ทจ. 21/2551 เรื่อง หลักเกณฑ์ในการทำรายการที่เกี่ยวข้อง และประกาศคณะกรรมการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลและการปฏิบัติการของบริษัทจดทะเบียนในรายการที่เกี่ยวข้องกัน พ.ศ. 2546 และฉบับแก้ไขเพิ่มเติม

ทั้งนี้ บริษัท พรีเมียร์ แทงค์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด ดำเนินธุรกิจคลังน้ำมันเชื่อเพลิงโดยเป็นตัวแทนในการกระจายน้ำมันให้กับผู้ใช้และสถานีบริการน้ำมันในแถบจังหวัดภาคตะวันออกเฉียงเหนือของประเทศไทยเป็นหลัก โดยให้บริการ รับ เก็บ จ่าย ผลิตภัณฑ์น้ำมันสำเร็จรูป ซึ่งได้แก่ น้ำมันกลุ่มไวไฟ (Mogas) น้ำมันกลุ่มดีเซล เอทานอล ไบโอดีเซล และน้ำมันสำเร็จรูป อื่นๆ ปัจจุบัน PTC มีสัญญาเป็นตัวแทนในการให้บริการกระจายน้ำมันกับคู่สัญญา ซึ่งเป็นผู้ผลิตและจำหน่ายน้ำมันรายใหญ่รายหนึ่งของประเทศไทย

TAPAC ระบุว่า สิ่งตอบแทนของการเข้าทำรายการได้มาซึ่งหุ้นสามัญของ PTC ดังกล่าว ได้แก่ เงินสดจำนวนรวม 119,600,000 บาท โดยแหล่งที่มาของเงินทุนจะมาจากกระแสเงินสดของบริษัทฯ

ด้านผลประโยชน์ที่เกิดจากการซื้อสินทรัพย์ดังกล่าว เป็นการลงทุนในกิจการที่มีรายได้และกำไรอย่างต่อเนื่องมาโดยตลอดและอยู่ในระดับที่ค่อนข้างแน่นอน จากการที่ PTC เป็นผู้ให้บริการจำหน่ายน้ำมันซึ่งมีสัญญาการให้บริการระยะยาวกับผู้ประกอบการเอกชนรายใหญ่รายหนึ่ง ประกอบกับความต้องการใช้น้ำมันของผู้บริโภคจะยังคงมีอย่างต่อเนื่องและมีแนวโน้มที่จะเติบโตเพิ่มมากขึ้นด้วย

หาก PTC มีผลประกอบการที่ดีและมีกำไรอย่างต่อเนื่อง การลงทุนในหุ้นสามัญของ PTC จะทำให้บริษัทรับรู้ผลประกอบการกำไรที่เพิ่มมากขึ้นจากการรับรู้ส่วนต่างมูลค่าเงินลงทุนตามสัดส่วนใน PTC

บริษัทขอรับรองว่าข้อความในสารสนเทศฉบับนี้ถูกต้องและเป็นความจริงทุกประการ ได้จัดทำขึ้นด้วยความรอบคอบและระมัดระวัง โดยยึดถือผลประโยชน์ของผู้ถือหุ้นเป็นสำคัญ



www.tmill.co.th



บริษัท ที เอส ฟลาวมิลล์ จำกัด (มหาชน) Tel. 0-2017-9999

ติดต่อโฆษณา  
HOONINSIDE  
โทร 02-276-5976



• ฉบับที่ 820 วันที่ 10 กันยายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com

ฉบับละ 4 บาท

# TWZ จัดชุดใหญ่ เพิ่มทุน 1.02 หมื่นล้านบาท ขาย RO - PP พร้อมรองรับออร์แดน

นางปิยะนุชรังษี กรรมการผู้จัดการ บริษัท ทีดับบลิวแซด คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) TWZ เปิดเผยว่า มติคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 6/2561 เมื่อวันที่ 7 กันยายน 2561 มีมติลดทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ จาก 1,141,588,716.20 บาท เหลือ 625,908,107.10 บาทโดยการตัดหุ้นสามัญที่ยังไม่ได้จำหน่าย จำนวน 5,156,806,091 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.10 บาท รวม 515,680,609.10 บาท

ทั้งนี้หุ้นสามัญที่ยังไม่ได้จำหน่ายดังกล่าว เป็นหุ้นสามัญที่ออกเพื่อรองรับการใช้สิทธิตามใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทฯ (TWZ-W4) ซึ่งได้หมดอายุตั้งแต่วันที่ 31 พฤษภาคม 2561 จำนวน 5,156,806,091 หุ้น

ขณะที่ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท มีมติให้เพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทจากเดิม 625,908,107.10 บาท เป็น 1,648,224,682 บาทโดยออกหุ้นสามัญจำนวน 10,223,165,749 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.10 บาท (สิบสตางค์) รวม 1,022,316,574.9 บาท

การจัดสรรหุ้นที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท มีมติจัดสรรหุ้นสามัญ จำนวน 10,223,165,749 หุ้นมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.10 บาท รวม 1,022,316,574.9 บาท โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุน จำนวน 10,223.16 ล้านหุ้น มูลค่าตราไว้หุ้นละ 0.10 บาท แบ่งเป็นจัดสรรหุ้นเพิ่มทุน จำนวน

4,172.72 ล้านหุ้น เสนอขายแก่ผู้ถือหุ้นเดิมตามสัดส่วนการถือหุ้น ในอัตรา 3 หุ้นเดิมต่อ 2 หุ้นเพิ่มทุน ในราคา 0.12 บาท/หุ้น และเพิ่มทุนแบบมอบอำนาจทั่วไป (General Mandate) จำนวน 1,877.72 ล้านหุ้น เสนอแก่ผู้ถือหุ้น และนักลงทุนแบบเฉพาะเจาะจง (PP) จำนวนไม่เกิน 625,908,107 หุ้น

นอกจากนี้จะจัดสรรหุ้นเพิ่มทุน จำนวนไม่เกิน 4,172.72 ล้านหุ้น รองรับการใช้สิทธิ TWZ-W5 ที่จองซื้อหุ้นเพิ่มทุน

สำหรับวัตถุประสงค์การเพิ่มทุนในภาพรวมก็เพื่อใช้เป็นเงินทุนสำรองสำหรับการขยายธุรกิจของบริษัทในอนาคต ทั้งการลงทุนในธุรกิจพลังงานทางเลือกและ/หรือ ธุรกิจอสังหาริมทรัพย์ และ/หรือธุรกิจที่เกี่ยวข้องกับธุรกิจในปัจจุบันของบริษัทและ/หรือธุรกิจอื่นๆ ที่สามารถสร้างผลตอบแทนที่น่าพอใจให้แก่บริษัทได้ในอนาคตรวมทั้งนำไปชำระหนี้และใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียนให้กับบริษัท ซึ่งโครงการในอนาคตที่ทางบริษัทคาดว่าจะนำมาซึ่งรายได้ที่เพิ่มขึ้นและส่งผลให้ผลการดำเนินงานของบริษัทปรับตัวดีขึ้นอันเป็นประโยชน์สูงสุดแก่บริษัทและผู้ถือหุ้นของบริษัท โดยทางบริษัทขอสรุปรายละเอียดโครงการที่คาดว่าจะนำเงินเพิ่มทุนไปใช้ ดังนี้

การออกหุ้นเพิ่มทุนให้กับผู้ถือหุ้นเดิมจำนวน 500.72 ล้านบาทโดยมีรายละเอียดของโครงการ เบื้องต้น ดังนี้

**GUNKUL**  
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา  
**HOONINSIDE**  
โทร 02-276-5976



• ฉบับที่ 820 วันที่ 10 กันยายน 2561

รู้ลึกจริงจริง คลุกวงในหุ้น สไตลส์ล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

# TWZ จัดชุดใหญ่ เพิ่มทุน 1.02 หมื่นล้านบาท ขาย RO - PP พร้อมรองรับวอร์เรน

ก) โครงการโรงไฟฟ้าจากพลังงานขยะอุตสาหกรรม ซึ่งเป็นประเภทโรงไฟฟ้าใหม่ที่ใช้เทคโนโลยีพลาสมา จำนวน 1-3 โรง มีกำลังการผลิตไฟฟ้าโรงละไม่เกิน 10 MW โดยมีอัตราซื้อไฟฟ้า (Feed in Tariff หรือ FIT) ที่ 7.78 บาทต่อหน่วยโดยมีระยะเวลาตามสัญญาซื้อขายไฟ จำนวน 20 ปี มีมูลค่าการลงทุนในสินทรัพย์ประมาณ 3,000-4,000 ล้านบาทซึ่งจากการประเมินมูลค่ากิจการสุทธิ (Equity Value) เบื้องต้นจะอยู่ที่ประมาณโรงละ 700-1,000 ล้านบาทสำหรับสัดส่วนการลงทุนในแต่ละโรงกำลังอยู่ระหว่างการเจรจาซึ่งก่อนที่บริษัทจะตกลงและทำรายการใดๆทางบริษัทก็จะปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบของตลท.ที่เกี่ยวข้องอย่างเคร่งครัด โดยปัจจุบันโรงไฟฟ้างดงามได้ลงนามในสัญญาซื้อขายไฟฟ้าแล้ว ปัจจุบันอยู่ในระหว่างดำเนินการก่อสร้าง และคาดว่าจะสามารถเริ่มจ่ายไฟฟ้าเข้าระบบเชิงพาณิชย์ (COD) ได้ในเดือนธันวาคม 2562 โดยปัจจุบัน บริษัทกำลังอยู่ระหว่างการศึกษาคู่มือ (Due Diligent) ของกิจการทั้งหมดอยู่รวมทั้งอยู่ในระหว่างการศึกษาคู่มือการประเมินมูลค่ากิจการอยู่ ซึ่งคาดว่า น่าจะศึกษาแล้วเสร็จภายในเดือนพฤศจิกายน 2561 ซึ่งก็จะสอดคล้องกับแผนระดมทุน ซึ่งหากบริษัทสามารถเจรจาเข้าร่วมทุนได้ตามเป้าหมายอาจต้องมีการใช้เงินทุนประมาณ 500 ล้านบาท ซึ่งการลงทุนก็จะขึ้นอยู่กับความสามารถของบริษัทที่จะระดมทุนได้ด้วย

การออกใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของบริษัทครั้งที่ 5 (TWZ-W5) จำนวน 417.27 ล้านบาท ให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมที่จองซื้อหุ้นเพิ่ม

ทุนของบริษัท บริษัทกำหนดให้มีการแปลงสภาพเมื่อครบอายุ 1 ปี ดังนั้น เงินทุนดังกล่าวไว้รองรับธุรกิจโครงการโรงไฟฟ้าในอนาคตตลอดจนเงินทุนหมุนเวียน หรือการใช้ชำระหนี้ของบริษัท (หากในระหว่างการขยายธุรกิจบริษัทมีการกู้ยืมเงิน)

การออกหุ้นเพิ่มทุนแบบมอบอำนาจทั่วไปจำนวน 230 ล้านบาทจะนำเงินดังกล่าวมาขยายธุรกิจอื่นๆที่เกี่ยวข้องเช่น โครงการลงทุนก่อสร้างและบริหารจัดการระบบกำจัดขยะมูลฝอยเพื่อใช้เป็นเชื้อเพลิงในการผลิตพลังงานไฟฟ้าเป็นต้น ซึ่งโครงการดังกล่าวอยู่ในระหว่างศึกษา ซึ่ง?? หากได้ข้อสรุปประการใดและมีความต้องการต้องใช้เงิน ทางคณะกรรมการก็จะมีมติจัดสรรและจะกล่าวรายละเอียดของโครงการในลำดับต่อไป

**\*\* หมายเหตุ :** โครงการที่กล่าวมาดังกล่าว ยังมีความไม่แน่นอน ซึ่งขึ้นอยู่กับความสามารถในการระดมทุนของบริษัทเงื่อนไขและรายละเอียดต่างๆและการเจรจาต่อรองรวมทั้งผลการศึกษาความเป็นไปได้ตลอดจนสถานะการเงินและสถานะกฎหมายของกิจการดังกล่าวด้วย

ทั้งนี้กำหนดวันประชุมสามัญผู้ถือหุ้นเพื่อขออนุมัติการลดทุน / เพิ่มทุน / จัดสรรหุ้นเพิ่มทุน กำหนดวันประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2561 ในวันที่ 19 ตุลาคม 2561 เวลา 10.00 น. ณ ห้องรัชโยธินแกรนด์ โรงแรม เดอะบาสาร์ กรุงเทพมหานครโดยกำหนดรายชื่อผู้ถือหุ้นที่มีสิทธิในการเข้าร่วมประชุมผู้ถือหุ้นในวันที่ 25 กันยายน 2561

**GUNKUL**  
not only the energy, we care



TEL.0-2242-5800

www.gunkul.com

ติดต่อโฆษณา  
HOONINSIDE  
โทร 02-276-5976



• ฉบับที่ 820 วันที่ 10 กันยายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

# SONIC จ่อคิวเทรด mai หลัง ก.ล.ต.นับ 1 ไฟลิ่ง

บมจ.โซนิค อินเทอร์เน็ต (SONIC) หนึ่งในผู้นำธุรกิจให้บริการจัดการระบบโลจิสติกส์แบบครบวงจรระดับภูมิภาค เตรียมเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนไม่เกิน 180 ล้านหุ้น แบ่งเป็น 150 ล้านหุ้นที่เสนอขายให้แก่ประชาชนทั่วไปครั้งแรก (IPO) และอีก 30 ล้านหุ้น รองรับการไต่ราคาสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญของผู้บริหารและพนักงานบริษัทฯ และบริษัทย่อย (ESOP Warrant) ระยะเวลาใช้สิทธิไม่เกิน 5 ปี หลังสำนักงาน ก.ล.ต. นับ 1 ไฟลิ่งเรียบร้อยแล้ว คาดเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ ในปีนี้ ด้านผู้บริหารมั่นใจในประสบการณ์และความเชี่ยวชาญในธุรกิจให้บริการจัดการระบบโลจิสติกส์แบบครบวงจรระดับภูมิภาคมานาน 22 ปี และเครือข่ายพันธมิตรที่ครอบคลุมการให้บริการทั่วโลก สามารถตอบสนองความต้องการลูกค้าได้อย่างมีประสิทธิภาพและหนุนการเติบโตอย่างยั่งยืน

นายเอกจักร บัวหักดี กรรมการผู้จัดการ บริษัท แคปปิตอล วัน พาร์تنอร์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทในเครือของบริษัทหลักทรัพย์ โกลเบล็ก จำกัด ในฐานะที่ปรึกษาทางการเงินเปิดเผยว่า หลังจากบริษัท โซนิค อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน) หรือ SONIC ได้ยื่นแบบคำขออนุญาตเสนอขายหลักทรัพย์และแบบแสดงรายการข้อมูลการเสนอขายหลักทรัพย์ (ไฟลิ่ง) ต่อสำนักงาน ก.ล.ต. เพื่อขอเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวนไม่เกิน 180 ล้านหุ้น หรือคิดเป็น 31.03% ของจำนวนหุ้นสามัญจดทะเบียน ล่าสุด สำนักงาน ก.ล.ต.

ได้นับ 1 แบบไฟลิ่งเป็นที่เรียบร้อยแล้ว

ทั้งนี้ การเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนดังกล่าว แบ่งเป็นการจัดสรรให้ประชาชนทั่วไปเป็นครั้งแรก (IPO) จำนวน 150 ล้านหุ้น หรือคิดเป็นร้อยละ 25.86 ของจำนวนหุ้นสามัญจดทะเบียนของบริษัทฯ ส่วนที่เหลืออีก 30 ล้านหุ้น หรือคิดเป็นร้อยละ 5.17 ของจำนวนหุ้นสามัญจดทะเบียนของบริษัทฯ เป็นการออกเพื่อรองการไต่ราคาสำคัญแสดงสิทธิที่จะเสนอขายให้แก่ผู้บริหารและพนักงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อย (ESOP Warrant) จำนวน 30 ล้านหน่วย ซึ่งมีกำหนดระยะเวลาใช้สิทธิไม่เกิน 5 ปี โดยจะเสนอขายให้แก่ผู้บริหารและพนักงานของ SONIC และบริษัทย่อย พร้อมกับช่วงที่เสนอขายหุ้น IPO กำหนดอัตราการไต่ราคาสำคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วย มีสิทธิซื้อหุ้นสามัญได้ 1 หุ้น ส่วนราคาการไต่ราคาสำคัญแสดงสิทธิจะขึ้นอยู่กับราคาเสนอขายหุ้น IPO นั้น

ปัจจุบัน บมจ.โซนิค อินเทอร์เน็ต หรือ SONIC มีทุนจดทะเบียนทั้งสิ้น 290 ล้านบาท ประกอบด้วยหุ้นสามัญจำนวน 580 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้ (พาร์) หุ้นละ 0.50 บาท โดยเป็นทุนที่ออกและชำระแล้ว 200 ล้านบาท คิดเป็น 400 ล้านหุ้น ทั้งนี้ ภายหลังจากการออกและเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนในครั้งนี้และหลังการไต่ราคาสำคัญแสดงสิทธิ บริษัทฯ จะมีทุนที่เรียกชำระแล้ว 290 ล้านบาท แบ่งเป็นหุ้นสามัญ 580 ล้านหุ้น



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV  
Access Control  
Control room

CYBER SECURITY

Communication  
Agile Network  
Drone System  
eLTE  
Smart City  
Safe City

Connected People

ติดต่อโฆษณา  
HOONINSIDE  
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 820 วันที่ 10 กันยายน 2561

รู้ลึกจริง ครอบคลุมในหุ้น สไตลกล้วยๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท

# SONIC จ่อคิวเทรด mai หลัง ก.ล.ต.นับ 1 ไฟลิ่ง

กรรมการผู้จัดการ บริษัท แคปปิตอล วัน พาร์تنอร์ จำกัด ซึ่งเป็นบริษัทในเครือของบริษัทหลักทรัพย์ โกลเบล็ก จำกัด กล่าวว่า SONIC เป็นหนึ่งในผู้นำธุรกิจให้บริการจัดการระบบโลจิสติกส์แบบครบวงจรระดับภูมิภาค โดยเป็นผู้ให้บริการรับขนส่งสินค้าทั้งในประเทศและระหว่างประเทศ ซึ่งแบ่งธุรกิจเป็น 2 ส่วนได้แก่ 1.การให้บริการเป็นตัวแทนผู้รับจัดการขนส่งสินค้าระหว่างประเทศ (International Logistics Services Provider) ทางทะเลและทางอากาศ ที่ครอบคลุมตั้งแต่ขั้นตอนการวางแผนช่องทางการขนส่ง การเตรียมเอกสารดำเนินการเพื่อให้เป็นไปตามกฎหมายหรือกฎระเบียบ ข้อบังคับการนำเข้าสินค้าในประเทศและส่งออกสินค้าไปยังต่างประเทศ การจองระวางเรือหรือเครื่องบิน การดำเนินพิธีศุลกากร โดยมีเครือข่ายพันธมิตรในกว่า 63 ประเทศ เพื่ออำนวยความสะดวกในการนำสินค้าออกจากจุดขนถ่ายสินค้า ซึ่งให้บริการครอบคลุมพื้นที่ 134 ประเทศทั่วโลก

2.การให้บริการขนส่งสินค้าทางบกภายในประเทศ โดยมีศูนย์รวบรวมและกระจายสินค้าตั้งอยู่บนถนนกิ่งแก้ว จังหวัดสมุทรปราการ สำหรับบริหารจัดการสินค้าที่อยู่ระหว่างรอการขนส่ง เพื่อเพิ่มประสิทธิภาพและดำเนินการขนส่งได้อย่างครอบคลุมตั้งแต่จุดรับสินค้าไปจนถึงจุดหมายปลายทาง (Door-to-Door) รวมถึงมีการให้บริการขนส่งสินค้าทางบกข้ามชายแดน (Cross-border transport) ไปยังประเทศกัมพูชา

ดร.สันติสุข โฆษิกานันท์ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บมจ.โซนิค อินเตอร์เฟรท หรือ SONIC หนึ่งในผู้นำธุรกิจให้บริการจัดการระบบโลจิสติกส์แบบครบวงจรระดับภูมิภาค กล่าวว่า บริษัทฯ มีจุดแข็งด้านประสบการณ์และ

ความเชี่ยวชาญด้านการจัดการระบบโลจิสติกส์มานานกว่า 22 ปี จึงสามารถนำเสนอการให้บริการที่ครบวงจร เพื่อช่วยเพิ่มประสิทธิภาพการบริหารจัดการด้านการขนส่งสินค้าทั้งในและต่างประเทศ สามารถตอบโจทย์ความต้องการของลูกค้าได้เป็นอย่างดี ขณะเดียวกัน ยังมีเครือข่ายพันธมิตรทางธุรกิจที่แข็งแกร่งทั้งในและต่างประเทศ เข้ามาเสริมศักยภาพการดำเนินธุรกิจให้มีขีดความสามารถการแข่งขันที่ดีขึ้น เพื่อให้บริการแก่ลูกค้าในการขนส่งสินค้าไปยังทั่วโลกได้อย่างมีประสิทธิภาพอีกด้วย

นอกจากนี้ บริษัทฯ ยังดำเนินการจัดตั้งฝ่ายลูกค้าสัมพันธ์ (Customer Services) เพื่อทำหน้าที่ให้คำปรึกษา ติดตามแก้ไขปัญหาให้แก่ลูกค้าอย่างมีประสิทธิภาพ ช่วยลดค่าใช้จ่ายในการบริหารงาน และมีมาตรฐานความปลอดภัยในการขนส่งที่ได้รับการยอมรับในระดับสากล ทำให้ได้รับความเชื่อมั่นในคุณภาพและไว้วางใจในการใช้บริการจากลูกค้าได้เป็นอย่างดี

“เรามีวิสัยทัศน์ที่ต้องการผลักดันบริษัทฯ เติบโตได้อย่างยั่งยืน เพื่อก้าวสู่ผู้นำธุรกิจด้านโลจิสติกส์และการบริหารจัดการห่วงโซ่อุปทานแบบครบวงจรในภูมิภาคอาเซียน ซึ่งเรามีประสบการณ์และความเชี่ยวชาญในการดำเนินธุรกิจการขนส่งสินค้าทางทะเล ทางอากาศและทางบก ทั้งภายในประเทศและการจัดส่งสินค้าข้ามแดนมาอย่างยาวนาน ประกอบกับมีเครือข่ายพันธมิตรซึ่งเป็นตัวแทนในต่างประเทศครอบคลุมในทุกทวีป ทำให้เราสามารถนำเสนอบริการขนส่งสินค้าที่มีคุณภาพและมีมาตรฐานความปลอดภัยในระดับสากล ลูกค้าจึงไว้วางใจใช้บริการมาอย่างต่อเนื่องและสามารถผลักดันผลการดำเนินงานเติบโตด้วยดีมาตลอด” ดร.สันติสุข กล่าว



The Leader in ICT Security

LIMITLESS POSSIBILITY

CCTV  
Access Control  
Control room  
CYBER SECURITY  
Communication  
Agile Network  
Drone System  
eLTE  
Smart City  
Safe City  
Connected People

ติดต่อโฆษณา  
HOONINSIDE  
โทร 02-276-5976



ฉบับที่ 820 วันที่ 10 กันยายน 2561

รู้ลึกจริง คลุกวงในหุ้น สไตลกลัวๆ

www.hooninside.com ฉบับละ 4 บาท



## รอปจัยบวกใหม่!! By : เจียเลน ณ Wall Street

Wall Street ตลาดหุ้น  
เบ้ากมอยภาษาหุ้น  
by เจียเลน ณ Wall Street

รอปจัยบวกใหม่ !! ตลาดยังคงยกกลับมาพักตัวกันอีกครั้งเจ้าคะ มาปิดที่ 1,689.49 จุด -4.45 จุดเจ้าคะ สัปดาห์ที่ผ่านมาปรับตัวหลุดดัชนี 1,700 จุด จากปัจจัยต่างประเทศล้วนๆซึ่งจริงๆก็ไม่เกี่ยวกับเขาหรอกเจ้าคะ แต่อยากลงด้วยดีเยี่ยมอินเทอร์เน็ตเจ้าคะ สัปดาห์นี้มาลุ้นรื้อบาว์อีกครั้งเจ้าคะ จะมีปัจจัยบวกหนุนขึ้นไปยืน 1,700 ได้ไหม น่าติดตามเจ้าคะ ส่วนหุ้นรายตัวก็ยังคงค่าเดิมเน้นสะสมหุ้นที่ไม่เกี่ยวกับตลาดและมีประเด็นบวกเฉพาะตัวเจ้าคะ

ปรับตัวขึ้นต่อเนื่อง 2 วันทำการเจ้าคะ สำหรับสินเชื่อ KTC สุดแซบในช่วงนี้นะเจ้าคะ ล่าสุดขึ้นมาปิดที่ 30.75 บาท บวกขึ้นมา 1.65% เจ้าคะ ผู้บริหารยันกำไรสุทธิปีนี้แตะ 5 พันลบ.ทูปสถิตินิวไฮต่อเนื่อง พร้อมเปิดแผนรุกนาโน-ฟิโกลไฟแนนซ์หวังต่อยอดธุรกิจระยะยาว ทางเทคนิคกลับขึ้นมายืน 30.00 บาทได้อย่างสวยงามเจ้าคะในรอบนี้ ลุ้นวิ่งกันต่อเจ้าคะ แนวต้านสั้นๆ 32.00 บาทเจ้าคะ ใครชอบแซบๆเล็งไว้ได้หาค่าหมกกันได้เจ้าคะ

อีกตัวที่แซบไม่แพ้กันเจ้าคะสำหรับแก๊ส SGP ที่บวกแรงสวนตลาดขึ้นมาปิดไฮที่ 12.40 บาทเจ้าคะ บวกขึ้นมา 3.33% ลั่นครึ่งหลังผลงานโตต่อเนื่อง อาณิสสรราคา LPG พุงไม่หยุด ลุ้นยอดขายทั้งปีแตะ 3.5 ล้านตัน ทางเทคนิคหลังพักตัวไป 2 วันเจ้าคะ กลับขึ้นมามีที่ท่าจะวิ่งได้แรงกันอีกครั้ง น่าติดตามเจ้าคะ ตัวนี้รู้กันอยู่เค้าไม่ได้เล่นแค่วันเดียวจะเจ้าคะ

ขึ้นมาทำ ATH ได้อย่างต่อเนื่องเจ้าคะ สำหรับ ชัยโยโหอิ้วว พิวฟ้าวว CHAYO ล่าสุดพุ่งขึ้นมาทำ ATH ใหม่ที่ 4.84 บาท ก่อนจะย่อมาปิดที่ 4.74

บาท บวกไป 2.60% เจ้าคะ เดินหน้าธุรกิจพัฒนาธุรกิจอสังหาริมทรัพย์ หลังจากประกาศกำไรไตรมาส 2 โต 48% และเดินหน้าธุรกิจปล่อยสินเชื่อเดินหน้าในไตรมาส 4 ขาขึ้นชอบของแรงๆ สวิงๆ จับตาดูให้ดีเจ้าคะทรงนี้ไม่ช้าก็เร็วมีลุ้นได้เห็น 5.00 บาท กันแน่นวลเจ้าคะ ย้ำขอเฉพาะขาถึงลำไยเท่านั้นนะเจ้าคะ

เอาใจขาซึ่งอีกตัวที่ห้ามพลาดเจ้าคะ สำหรับกุ้งแซ่พพร้อมทอยานเป็นลอบเตอร์ ASIAN ที่ช่วงนี้เล่นได้ดีชะเหลือเกินเจ้าคะ ล่าสุดขึ้นมาปิดเกือบไฮ 9.10 บาท บวกขึ้นมา 3.41% ยืนราคาปิดเหนือ 9.00 บาทได้ในรอบเดือนเจ้าคะ รอปจัยบวกทางฤดูกาลตลาดกุ้ง-อาหารสัตว์โตหนุน และธุรกิจเข้าไฮซีซั่น แซ่พแบบนี่ห้ามกระพริบตาแลยทีเดียวเจ้าคะ เจ๊ว่าเพลอามีได้เห็น 10 บาทเจ้าคะ สาวกกุ้งจับตาไว้ดีๆ มีลอบเตอร์ให้กินแน่เจ้าคะ

ปิดท้ายกันด้วยหวานเย็น ECF คนเดิมเพิ่มเติมคือความแรงเจ้าคะ ช่วงนี้ราคักคักชะเหลือเกินเจ้าคะ ขึ้นมาปิดที่ 8.45 บาท ขยับขึ้นมา 2.42% และขึ้นไปทำไฮในรอบวันที่ 8.60 บาท นิวไฮในรอบ 11 เดือนกันเลยเจ้าคะ พรบมือดังๆให้หวานเย็นกันหน่อย ขยับเข้าใกล้ ATH ที่ 9.35 บาทเข้าไปทุกขณะเจ้าคะ แถมครึ่งปีหลังธุรกิจเฟอร์นิเจอร์มาแรง จับตาเปิดตัวแบรนด์ใหม่ คาดล้นปีปรับสัดส่วนรายได้ในประเทศเพิ่มเป็น 50% ใครชอบหวานเย็นตัวนี้ติดตามกันต่อเจ้า บอกแล้วขอแค่ออให้ป็นเย็นให้พอ..ออิ แล้วพบกันใหม่คอลัมน์หน้าเจ้าคะ

By เจียเลน ณ Wall Street

การลงทุนมีความเสี่ยง ผู้ลงทุนโปรดศึกษาข้อมูลก่อนตัดสินใจลงทุน

โปรดใช้วิจารณญาณในการตัดสินใจด้วยตัวท่านเอง

\*\*\*ดูกราฟดูเทคนิคประกอบการตัดสินใจจะคะ บางตัวอาจซึ่งบางตัวไม่เชิงไม่หลุดแนวรับก็ถือได้นา จะให้ซึ่งปรี๊ดปรี๊ดทุกตัวคงไม่ได้\*\*\*ขอให้รักลงทุนทุกท่านประสบความสำเร็จค่า

ปล.สำคัญสุดอย่าลืมวางแผนจุด cut loss นะคะ

Wall Street ตลาดหุ้น

LineID : @wall-street



สำหรับ PT  
เราไม่ได้หยุดอยู่แค่การให้บริการด้านพลังงาน  
แต่ทุกที่ทั่วไทย PT จะไปถึง  
เพื่อเป็นอีกหนึ่งใจคนไทยทั่วประเทศ

"บริษัท พีทีจี เอ็นเนอยี จำกัด (มหาชน)"



# สามารถติดตามหูนอินไซด์

เพื่อรับข่าวเด่นและประเด็นที่คุณไม่ควรพลาดได้ที่...



www.hooninside.com



Line : @hooninside



IG : hooninside



Twitter : Hooninside.com



Facebook : HoonInside



Youtube : HoonInside

รู้ลึก รู้จริง คลุกวงในหูน สัปดาห์ลือๆ

